
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELmERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

ll. 33 t- del 2 SETI 2016 

OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale sig. Crescente 

Giovanni cl Comune di Castelvetrano - Accordi transattivi e prenotazione 

impegno di spesa. 

L'anno duemila)? cl () in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 
CHIOF ALO Vincenzo - Assessore 
CALCARA Paolo - Assessore 
SIGNORELLO Girolamo - Assessore 
FALCO Giovannella - Assessore 
LI CAUSI Nicola - Assessore 
ETIOPIA Giuseppa - Assessore 

preso asso 
~ 

>
X

X 
X 

X 

'{ 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell' azione amministrativa; 
- il respgnsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 
3012000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO: 

CHE il sig. Crescente Giovanni, con missiva prot. gen. n. 31358 del 27/08/2015 ha 
fatto richiesta di risarcimento danni" quantificati in € 300,00 giusta fattura n. 42 del 
19/08/2015, a causa di un sinistro, verificatosi in Castelvetrano il 21/0812015 nella via 
Sac. Antonino Trapani generato da una buca non segnalata presente lungo il senso di 
percorrenza;(allegato A) 

VISTA la relazione di servizio e la relativa documentazione fotografica trasmessa 
dall'Ufficio Tecnico con nota prot. n. 48 dell' 11/01/2016, dalla quale si evince la 
veridicità dei fatti descritta dal diffidante;( allegato B) 

VISTA la relazione del 12 maggio 2016 prot. lego n. 865 a firma degli avvocati 
Francesco Vasi le e Di Stefano Giuseppina (allegato C); 

CHE è necessario, per le suesposte motivazioni, liquidare e pagare in favore del sig. 
crescente Giovanni a tacitazione di ogni pretesa, la somma complessiva di € 300,00; 

VISTO il parere della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L.n. 174/2012.; 

VISTO il parere della regolarità contabile; 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori 

VISTO l'art. 163 del D.Lg.vo 26712000. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto: 

1. PRENOTARE la somma di ~ 300,00 omnia a Missione 1 - Programma Il - Titolo 
1 - Macroaggregato Il O def~edigendcl bilancio 2016. che offre la necessaria 
disponibilità sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgvo n. 
11812011, del D.P.C.M. del 28.12.20111 e del D.Lgvo n. 12672014. 

2. DARE ATTO che il superiore impegno viene assunto ai sensi dell'art. 163 del 
D.Lg.vo 26712000. 

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 
dell'art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

4. DARE MANDATO al Dirigente di Settore Affari Generali di compiere ogni 
conseguente atto di gestione discendente dalla presente deliberazione in favore di 
Crescente Giovanni. 



-----------------

Il presente verbale, dopo la lettura s 

ESECUTIVA 
conforme 

ai sensi del\' art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 attestaz one del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

Castelvetrano, lì 2 6 SET. 2016 

IL SEGRETA 

dal al  

Castelvetrano, Iì.______________________ _  

ARATA IMMEDIATAMENTE 

IL SEGRETA 

Itto Segretario certifica, su 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il -'----_____________dopo il 100 giorno dalla relativa 
pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


